CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                               Requerimentos / 2015

REQUERIMENTO: 087/2015

Autor: Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: De acordo ao Art. 169 do Regimento Interno, solicita a Mesa Diretora que

encaminhe expediente a Secretaria de Educação – SEMED requerendo que a Pasta

encaminhe a documentação da Escola Olavo Bilac – Complexo São Felix na maior

brevidade possível a Rede Celpa.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 169 do Regimento Interno, seja encaminhado ofício a

Secretaria de Educação – SEMED do município com a seguinte solicitação: que seja

encaminhada a documentação da Escola Olavo Bilac na maior brevidade possível a

Rede Celpa para que a mesma possa realizar a ligação do Padrão elétrico.

Justificativa

O encaminhamento da documentação se faz necessário, tendo em vista que

a Companhia de Energia Elétrica ainda não realizou a ligação devido a falta de
entrega das documentações (projeto, notas fiscais e outros) por parte da Secretaria.
Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões em, 16 de Outubro de 2015.

Vanda Régia Américo Gomes
Vereadora CMM